PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.05.2013 № 29                                                                                                     с. Новоярки

Об утверждении Порядка определения

прилегающих территорий

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», законом Алтайского края от 29.12.2005 № 131-ЗС «О государственном регулировании розничной продажи алкогольной продукции на территории Алтайского края» и постановлением Администрации Алтайского края от 28.09.2009 № 412 «Об утверждении Порядка определения прилегающих территорий»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции (прилагается).

2. Протяженность прилегающей территории составляет 50 м.

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст.48 Устава муниципального образования  Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края  и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации  сельсовета                                                                      Е.И. Петрова

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации сельсовета

от 28.05.2013 № 29

ПОРЯДОК

определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции

1. Порядок определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта болеет 15 процентов объема готовой продукции (далее – «Порядок»), разработан в соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» и законом Алтайского края от 29.12.2005 № 131-ЗС «О государственном регулировании розничной продажи алкогольной продукции на территории Алтайского края».

2. В целях настоящего Порядка используются следующие понятия:

- объект торговли – объект, на котором допускается розничная продажа алкогольной продукции в соответствии с законодательством;

- прилегающая территория – зона вокруг мест массового скопления граждан и нахождения источников повышенной опасности, а также детских, образовательных, медицинских организаций, организаций культуры, физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений, в пределах которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции.

3. Протяженность прилегающих территорий определяется соответствующим постановлением Администрации Новоярковского сельсовета Каменского района Алтайского края.

4. Протяженность прилегающих территорий определяется путем измерения расстояния от входных дверей объектов, указанных в третьем абзаце пункта 2 настоящего Порядка, до входных дверей объектов торговли.

В случае если объекты, указанные в третьем абзаце пункта 2 настоящего Порядка, включают огороженный земельный участок, протяженность прилегающих территорий определяется путем измерения расстояния от ближайшего входа на территорию такого земельного участка до входных дверей объектов торговли.

В случае если объект торговли находится внутри торгового центра (торгового комплекса), при определении протяженности прилегающей территории объектов, указанных в третьем абзаце пункта 2, должно учитываться расстояние внутри торгового центра (торгового комплекса) до непосредственного входа в объект торговли.

5. Прилегающие территории не должны выходить за пределы (границы) установленного в соответствии со строительными нормами и правилами микрорайона (квартала), в пределах которого находятся объекты, указанные в третьем абзаце пункта 2.

6. При определении протяженности прилегающих территорий расстояние измеряется по пути кратчайшей пешеходной доступности и в связи со сложившейся застройкой населенного пункта – по тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии – по обочинам, краям проезжих частей), аллеям, пешеходным переходам (подземным или надземным).